
MS-tauti:  Auttaisiko
lipoiinihappo?
Medical News Today julkaisi 3.7.2017 Honor Whitemanin raportin
tutkimuksesta, jonka mukaan lipoiinihappo (lipoic acid / LA)
helpottaa  MS-taudin  oireita  tehokkaammin,  kuin  paljon
uutisnäkyvyyttä  saanut  FDA:n  maaliskuussa  MS-taudin  hoitoon
hyväksymä  Ocrevus  (ocrelizumab).Tutkimus  lupaa  toivoa  MS-
tautia sairastaville, sillä lipoiinihappo on helposti saatava
lisäravinteena  myytävä  antioksidantti,  joka  saatujen
tutkimustulosten perusteella voi hidastaa taudin etenemistä ja
helpottaa oireita.

Pilottitutkimus

Kiinnostavassa pilottitutkimuksessa tutkijat havaitsivat, että
päivittäin  kahden  vuoden  ajan  käytettynä  korkea-annoksinen
lipoiinihappo  vähensi  aivojen  kokonaisatrofiaa,  eli
aivosolujen  surkastumista  toissijaisesti  etenevässä  MS-
taudissa (SPMS).

Tutkimusta johtanut Dr. Rebecca Spain (Oregon Health & Science
University  School  of  Medicine)  kollegoineen  julkaisi
tutkimusraportin  Neuroimmunology  &  Neuroinflammation-
tiedejulkaisuussa.

MS-tauti
MS-tauti  on  maailmanlaajuisesti  noin  2,3  miljoonan  ihmisen
elämää rajoittava etenevä neurologinen sairaus, jossa potilaan
immuunijärjestelmä  toimii  virheellisesti  ja  hyökkää
sairastuneen  omia  kudoksia,  eli  keskushermoston  aksoneita
suojaavia myeliinikalvoja vastaan.

Vahingoittuneissa  aksoneissa  aivojen  lihaksille  lähettämät
sähköiset  impulssit  etenevät  hitaammin  kuin  terveissä
myeliinikalvojen  suojaamissa  aksoneissa.  Myeliinikalvojen
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vaurioituminen voi johtaa neuronin viejähaarakkeen (aksonin)
katkeamiseen, jolloin aivojen lähettämän sähköisen impulssin
eteneminen keskushermostossa pysähtyy.

Viejähaarakkeiden  suojakalvojen  ja  viejähaarakkeiden
vahingoittuminen johtavat MS-taudille tyypillisiin oireisiin:
lihasheikkouteen,  kävelyvaikeuksiin,  koordinaatiovaikeuksiin,
näön  heikkenemiseen,  tunnottomuuteen,  spastisuuteen,
lepovapinaan  jne.  Tuhoa  keskushermostossa  aiheuttavat
erityisesti immuunijärjestelmän Th1 ja Th17 lymfosyytit.

RRMS

Aaltoilevasti  etenevä  MS-tauti  (RRMS)  on  yleisin  MS-taudin
tyyppi. Se diagnosoidaan karkeasti 80-90 prosentilla kaikista
MS-tautiin sairastuneista.

Aaltoilevalle  MS-taudille  on  tunnusomaista  pahenemisvaiheet
(relapsit) ja paranemisvaiheet (remissiot). Pahenemisvaiheiden
oireet  voivat  vaihdella  lievistä  hyvin  vaikeisiin.
Pahenemisvaiheita seuraa kuitenkin remissio, paranemisvaihe,
jossa  oireet  helpottavat  ja  potilaan  kunto  palautuu  lähes
normaaliksi.

Pahenemis-  ja  paranemisvaiheiden  sykli  on  yksilöllinen;
toisilla  tauti  voi  olla  remissiossa  hyvinkin  pitkään  ja
toisilla  elämä  on  jatkuvaa  aaltoilua  huonojen  ja  hyvien
jaksojen välillä.

SPMS

Suurimmalla osalla aaltoilevaa MS-tautia sairastavista tauti
kehittyy toissijaisesti eteneväksi MS-taudiksi noin kahdessa
vuosikymmenessä.

Toissijaisessa  MS-taudissa  hermovauriot  ja  taudin  oireet
pahenevat  tasaisesti  käytännössä  ilman  paranemisvaiheita.
Taudin  eteneminen  on  kuitenkin  yksilöllistä  ja  joillain
yleiskunto  heikkenee  tasaisesti,  mutta  sen  lisäksi  voi



esiintyä pahenemis- ja paranemisvaiheita.

PPMS

Ensisijaisesti etenevässä MS-taudissa tauti etenee koko ajan
ilman  aaltoilevalle  MS-taudille  tyypillisiä  pahenemis-  ja
paranemisvaiheita.

Käsitykseni  mukaan  PPMS  voi  ilmaista  olemassaolonsa  taudin
alussa pahenemis- ja paranemisvaiheella, jota seuraa tasainen
alamäki.

Minä sairastan etenevää MS-tautia ja oireet, jotka lopulta
johtivat  taudin  diagnoosiin,  alkoivat  selvällä
pahemisvaiheella  ja  sitä  seuranneella  paranemisvaiheella,
mutta tämä tapahtui vain kerran – sen jälkeen oireet ovat
pahentuneet hitaasti, mutta tasaisesti.

PPMS on oireiltaan ja etenemiseltään myös hyvin yksilöllinen;
joillain  aggressiivisen  taudin  oireet  voivat  romahduttaa
fysiikan kuukausissa, kun toisilla taudin oireiden eteneminen
on hitaampaa.

MS-tautiin  ei  tunneta  parantavaa  hoitoa.  Aaltoilevan
tautimuodon  pahenemisvaihetia  voidaan  helpottaa  ja  ehkäistä
monilla  lääkkeillä.  Myös  oireidenmukaisia  hoitoja  on
saatavilla  esimerkiksi  lihasjäykkyyteen.

MS-tauti: Auttaisiko lipoiinihappo?
Dr. Spain kollegoineen arvelee tutkimustulostensa perusteella,
että  tavallinen  lisäravinteena  saatava  antioksidantti  –
lipoiinihappo – voi hidastaa MS-taudin etenemistä ja helpottaa
taudin oireita toissijaisesti etenevässä MS-taudissa (SPMS).
Satunnaistetussa  sokkotuutkimuksessa  lipoiinihappo  hidasti
merkittävästi  koehenkilöiden  aivosolujen  surkastumista
(atrofiaa).

Lipoiinihappo toimi paremmin kuin ocrelizumab



(Ocrevus)

Aivojen  atrofia  viittaa  aivojen  kokonaisvolyymin
surkastumiseen neuronikadon seurauksena. Tätä pidetään yhtenä
MS-taudin  etenemiseen  liittyvänä  fyysisesti  havaittavana
löydöksenä.

Satunnaistetussa tuplasokkotutkimuksessa Dr. Spainin johtama
ryhmä tutki 51 toissijaisesti etenevää MS-tautia sairastavaa
40-70-vuotiasta  koehenkilöä.  Tutkittavista  27  satunnaisesti
valittua potilasta sai 1200 mg lipoiinihappoa (lipoic acid)
päivässä  kahden  vuoden  ajan.  Loput  24  koehenkilöä  saivat
samana aikana plaseboa eli lumelääkettä.

Tutkittavien koehenkilöiden aivojen kokonaisvolyymi mitattiin
tutkimuksen alussa magneettikuvauksella (MRI). Magneettikuvaus
toistettiin  koehenkilöille  vuosittain  aivojen
kokonaisvolyymissä  tapahtuvien  muutosten  seuraamiseksi.

Tutkimuksessa lipoiinihappoa saaneiden 27 koehenkilön aivojen
kokonaisvolyymin  surkastuminen  oli  68  %  vähäisempi  kuin
plaseboa saaneilla koehenkilöillä.

Vertailun  vuoksi:  FDA:n  maaliskuussa  hyväksymä  MS-taudin
hoitoon  tarkoitettu  Ocrevus  vähensi  koehenkilöiden  aivojen
kokonaisvolyymin surkastumista kliinisissä kokeissa 18 %.

Tutkimus  osoitti  myös,  että  lipoiinihappoa  saaneiden
koehenkilöiden  tasapaino  ja  kävelykyky  paranivat  selvästi
plaseboa saaneeseen ryhmään verrattuna.

Tärkeä huomio oli myös lipoiinihapon turvallisuus. Yleisimmät
korkea-annoksisen lipoiinihapon sivuoire olivat tutkimuksessa
koehenkilöiden ruoansulatus- ja vatsavaivat.

Tutkijat  kuitenkin  muistuttavat,  että  lisää  kokeita  ja
tutkimuksia  vaaditaan  ennen,  kuin  korkea-annoksista
lipoiinihappoa voidaan suositella turvallisena ja tehokkaana
hoitomuotona MS-tautiin.



”These are high doses. And while it seems safe, we won’t know
whether it actually improves the lives of people with MS
until we can replicate the results in the pilot study through
a much bigger clinical trial.”

”Fortunately, we’re going to be able to answer that question
with the participation of kind volunteers.”

Dr. Rebecca Spain

Mitä lipoiinihappo on?
Lipoiinihappo  eli  tioktiinihappo  on  karboksyylihappoihin
kuuluva  orgaaninen  yhdiste.  Luonnossa  yhdistettä  esiintyy
kaikissa  eliöryhmissä  ja  se  on  tärkeä  antioksidantti  ja
koentsyymi  biokemiallisissa  hapetuspelkistysreaktioissa.
Lipoiinihappoa  käytetään  lisäravinteena  mm.  eräiden
maksasairauksien  hoidossa.

Lipoiinihappoa  esiintyy  mm.  alkueläimissä,  bakteereissa,
kasveissa,  sienissä  ja  eläimissä.  Yleensä  se  ei  esiinny
vapaana,  vaan  liittyneenä  proteiinien  lysiiniaminohappojen
sivuketjuihin (lipoamidi).

Se  toimii  bakteerien  ja  alkueläinten  kasvua  kiihdyttävänä
aineena ja sitä muodostuu rasvahapoista biosynteesin avulla.
Terveen ihmisen elimistö tuottaa riittävästi lipoiinihappoa.

Lipoiinihapon tehtävät ja käyttö

Lipoiinihappo  toimii  koentsyyminä  eräille
aineenvaihduntareaktioita  katalysoiville  entsyymeille
esimerkiksi  pyruvaattidehydrogenaasi-  ja
ketoglutaraattidehydrogenaasientsyymikomplekseille.

Lipoiinihappo  on  antioksidantti,  joka  reagoi  mm.  happi-,
hydroksyyli-  ja  peroksyyliradikaalien  kanssa  ja  voimistaa
eräiden vitamiinien kuten C- ja E-vitamiinien tehoa.



Lipoiinihappo kasvattaa lihasmassaa

Monet  urheilijat  käyttävät  lipoiinihappoa  lisäravinteena,
koska  se  kasvattaa  lihasmassaa.  Yhdistettä  voidaan  käyttää
maksakirroosin, hepaattisen kooman, kroonisen maksatulehduksen
ja  eräiden  munuaissairauksien  hoitoon.  Lipoiinihapolla  voi
olla  sydänkohtauksia  ja  Alzheimerin  tautia  ehkäiseviä
ominaisuuksia.

Lipoiinihappoa  käytetään  kärpässienten  aiheuttamien
myrkytysten  vastamyrkkynä.

Lipoiinihappo: Wikipedia


